Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 29 марта 2018 года                                                                                                                  № 20
Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                   Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления                                                                                                   М.А. Пупышева
Т.В. Старостина
Т.Н. Барская

от УФАС по Республике Карелия:

заместитель руководителя                                                                                            К.Е. Бабкин

от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                             И.А. Новожилова
от ООО «ПКХ «Водоснабжение»»:                                                                          отсутствовали
письмо от 28.03.2018 № 241
Повестка заседания Правления:

Исполнение приказа Федеральной антимонопольной службы от 15.03.2018 № 315/18 о рассмотрении разногласий, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, органами местного самоуправления, осуществляющими регулирование тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, и организациями коммунального комплекса, между ООО «ПКХ «Водоснабжение» и Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам.
Выступили: Суржко Г.А., Новожилова И.А.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

Во исполнение приказа Федеральной антимонопольной службы от 15.03.2018 № 315/18, соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года            № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от           21 марта 2018 года принять за основу расчета одноставочных тарифов общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоснабжение» на питьевое водоснабжение.
2. Принять расходы по статье «Налоги и сборы» в размере 2552,4 тыс. руб. с учетом включения налога на добавленную стоимость с суммы арендной платы в размере 644,1 тыс. руб.
3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоснабжение» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению на 2018 год в размере 61850,5 тыс. руб.
4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоснабжение» с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:

- с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года – в размере 21 руб. 40 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – в размере 22 руб. 23 коп. за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоснабжение» упрощенной системы налогообложения.

5. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017 № 93.

6. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоснабжение» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.03.2018г. № 22 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.03.2018г. № 20.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, М.А. Пупышева, Т.В. Старостина, Барская Т.Н.;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                              И.А. Новожилова
PAGE